ПРАВИТЕЛЬСТВО  БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________ №_______

г. Брянск

Об утверждении Положения о порядке предоставления

социальной помощи гражданам, попавшим  в трудные

жизненные ситуации, а также пострадавшим

в результате чрезвычайных обстоятельств

(пожар, наводнение и другие чрезвычайные ситуации)

 В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 1999 года N

184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации», от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О

государственной социальной помощи» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления

социальной помощи гражданам, попавшим в трудные жизненные ситуации, а

также пострадавшим в результате чрезвычайных обстоятельств (пожар,

наводнение и другие чрезвычайные ситуации).

2. Признать утратившими силу Постановления администрации области:

от 21 апреля 2011 года N 371 «Об оказании материальной помощи в виде

денежных средств гражданам, попавшим в трудные жизненные ситуации, а

также пострадавшим в результате чрезвычайных обстоятельств (пожар,

наводнение и другие чрезвычайные обстоятельства)»;

от 18 июля 2012 года N 641 «О внесении изменений в Постановление

администрации области от 21 апреля 2011 года N 371 «Об оказании

материальной помощи в виде денежных средств гражданам, попавшим в

трудные жизненные ситуации, а также пострадавшим в результате

чрезвычайных обстоятельств (пожар, наводнение и другие чрезвычайные

обстоятельства)».

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации  и

на официальном сайте Правительства Брянской области  в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  Губернатора Брянской области Щеглова Н.М.

Губернатор                 А.В. Богомаз

consultantplus://offline/ref=503B4246E40F3F9E5ABB7B49FFF0275CD4D2B266BA7B8C3C7527DEEDDB08CDE5j3X8H
consultantplus://offline/ref=503B4246E40F3F9E5ABB7B49FFF0275CD4D2B266BA7B823B7627DEEDDB08CDE5j3X8H
consultantplus://offline/ref=503B4246E40F3F9E5ABB7B49FFF0275CD4D2B266BA7B8C3C7527DEEDDB08CDE5j3X8H

Заместитель Губернатора

Брянской области               Ю.В. Филипенко

Директор департамента семьи,

социальной и демографической

политики Брянской области      И.Е. Тимошин

Начальник отдела делопроизводства    М.Ю. Лунев

Ермошина И.В.

62-11-16